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Partia Konservatore, OJF

Nipt: K72031003Q

Pasqyra e Aktiviteteve, Performances

Pershkrimi

Shen

Viti 2022

Viti 2021

Ndryshimi ne aktivet neto te pakufizuara

Te ardhurat

1. Te ardhurat nga tarifat e anetaresimit

2. Te ardhurat nga donacionet dhe kontributet
vullnetare

3. Te ardhura nga Grante Qeveritare, Agjensi te
tiera

4. Te ardhura nga investime

5. Tarifa dhe sherbime

6. Te ardhura nga aktivitete tregtare

Totali i te Ardhurave

Aktive neto te cliruara nga kufizimet

1. Realizimi I kufizimeve te programit

2. Realizimi I kufizimeve per blerjen e pajisjeve

3. Perfundimi I kufizimit

Totali i aktiveve te cliruara nga kufizimet
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Shpenzime te aktivitetit

1. Aktivitet fushate zgjedhore per Kuvend

2. Shpenzime administrimi te tjera te pergjihshme

3. Krijim dhe rritje fondesh

Totali i Shpenzimeve
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Rritja/ Renie ne aktivet Neto te pakufizuara
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Ndryshimi ne aktivet neto te kufizuara

1. Kontributet

2. Te ardhura nga investime afatgjata

3. Fitim [ realizuar nga aktive afatgjata

4. Humbja nga Obligacionet

3. Aktivet neto te cliruara nga kufizimet

Rritja/ Renie ne aktivet Neto te pakufizuara
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Ndryshimi ne aktivet Neto A+B

o

Aktivet Neto ne fillim

o

Aktivet Neto ne Fund

o oc|lo|o|e|clc|o|o|lo| o

o
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DETYRIMET

1. Te pagueshme

2. Deftesa te pagueshme

3. Kontribute te marra ne avance

4. Grante

3. Premtime te kushtezuara per t'u dhene

6. Huate afatgiata

Totali | DETYRIMEVE (II)

DO IS I DS




111 AKTIVET NETO 0
1. Te kufizuara 0
a) Toke ose vepra arti ge perdoren per gellime te
caktuara, ruhen dhe nuk shiten 0
b)Aktive te dhuruara per t'u investuar me gellim 0
ge te krijohen burim te ardhurash prej tyre
2.Te pakufizuara 0
Totali I Aktiveve Neto (11]) 0
Totali Detyrime dhe Aktive neto 0




Partia Konservatore, OJF

Nipt: K72031003Q

Pasqyra e pozicionit financiar

AKTIVET

Shen

Viti 2022

Viti 2021

1. Aktive monetare

0

2. Te drejta dhe interesi i arketueshem

3. Kontribute te arketueshme

Inventare dhe shpenzime te parapaguara

4. Investime financiare afatshkurira

3. Aktive te kufizuara per investime

6.Toka Ndertesa dhe Pajisje

7. Investime te tjera afatgjata

Totali AKTIVEVE
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DETYRIMET

1. Te pagueshme

2. Defiesa te pagueshme

3. Kontribute te marra ne avance

4. Grante

5. Premtime te kushtezuara per t'u dhene

6. Huate afatgjiata

Totali I DETYRIMEVE (1)
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AKTIVET NETO

o

1. Te kufizuara

a) Toke ose vepra arti ge perdoren per gellime te

caktuara, ruhen dhe nuk shiten

b)dktive te dhuruara per t'u investuar me gellim
qe te krijohen burim te ardhurash prej tyre

2.Te pakufizuara

Totali I Aktiveve Neto (1)

Totali Detyrime dhe Aktive neto




Partia Konservatore, OJF
Nipt: K72031003Q

[Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte

Viti 2022

Viti 2021

Pérshkrimi i Elementéve

0

0

I Aktivitet e shfrytezimit

Ndryshimet ne Aktivet Neto

Rregullimet ne perputhjen e ndryshimeve ne aktivet neto me flukset

Amortizimi dhe zhvleresimet

Humbjet e realizuara dhe te parealizuara ne investime

Humbjet nga dalja jashte perdorimit e makineri e pajisje

Kontributet jo ne para

Rritjet/ reniet jo ne para te inventareve

Kontributet e kufizuara per investime ne dhurime/ ndihma
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Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet afatshkurtra
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Te drejta te arketueshme

Shpenzime te parapaguara

Bamiresi ne mirebesim te arketueshme

Te pagueshme

Bamiresi mbi baza vjetore

rivleresime prona

parapagime per investim

Te ardhura nga interesat

Komisione bankare

Mjetet monetare neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Flukse Neto nga aktivitetet e shfrytezimit

11 AKTIVITETE INVESTUESE

Blerje/ Shitje Investimesh

Blerje/ Shitje Aktiveve afatgjata

Principal I arketuar nga deftesat te arketueshme

Flukse Neto nga aktivitetet investuese

S |IO|IC |0 |0 |0 ||| |00 |o|IC|ICc oD

Q| o|0O|C|C|O|0O|0O|QO|IOICI0|0O|0O|0O|0O O

11 AKTIVITETE FINANCUESE

Arketime nga kontributet e kufizuara per investime ne

Principal [ paguara per deftesat e pagueshme

Flukse Neto nga aktivitetet financuese
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Rritja / renia neto e mjeteve monetare dhe ekuivalente te tyre

Mjete monetare dhe ekuivalente te tyre ne fillim te periudhes

Mjete monetare dhe ekuivalente te tyre ne fund te periudhes

Mjete monetare te paguara gjate periudhes per interesa

Mjete monetare te paguara gjate periudhes per tatim taksa‘_/“
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Partia Konservatore, OJF

Nipt: K72031003Q

SHENIMET SPJEGUESE

‘ Sqarim:

Ne dokumentacionin zyrtar te Zyres se Rregjistrimit te Partive politike prane Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane, rezulton
se me urdher nr. 11/1, date 21/09/1995 te Ministrtit te drejtesise eshte miratuar krijimi | partise : " Partia Kombetare e
Legalitetit".

Me urdher 11/1 date 09/09/1996 te Ministrit te Drejtesise eshte miratuara ndryshimi | emrit te partise nga " Partia
Kombetare e Legalitetit" ne " Partia Kombetare Konservatore".

Me vendim nr.1846 date 21/05/2001 te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane eshte vendosur miratimi | ndryshimit te emrit
te partise nga " Partia Kombetare Konservatore Shqiptare " ne " Partia Konservatore", me sigel " KONS".

Bazuar ne Vendimin e Gjykates se rrethit Gjygesor Tirane nr.13 date 07/06/2019, Kryetari i Partise Konservatore eshte z.
Bashkim Murati.

Qellimi dhe objektivat e kesaj partie jane te percaktuara ne program dhe statut. Partia Konservatore ka per gellim
konkurrimin politik permes zgjedhjeve te pergjithshme.

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Nga data 01 janar 2016 eshte bere efektiv Standarti Kombetar | kontabilitetit per OJF-te.
3 Ne perputhje me kete standart keto organizata kane nje identitet ligjor te vecante, te cilat jane:

Jane krijuar per te kryer aktivitet te vecante te nje natyre bamiresie apo altruiste

Nuk tatohen, per aq kohe sa nuk kryejne aktivitet fitim prures

Jane te ndaluar ti ndajne tepricat nga aktiviteti tek themeluesit dhe/ose anetaret

Nuk zoterohen ose kontrollohen nga Qeveria

4 Pozicioni financiar | subjektit politik eshte marredhenia e aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve ne nje date te caktuar neto

Klasifikimi | akiveve neto te kufizuara ose te pakufizuara te donatoreve:

Pasqyra e pozicionit financiar paraget shumat e klasave te aktiveve neto te kufizuar dhe te pakufizuara nga donatoret

Kontrbutet e marra duhet te njihen si te ardhura ose fitime ne periudhen kur merren si aktive, pakesim | detyrimeve apo
shpenzimeve ne varesi te formes se marre , ato maten ,me vleren e tyre te drejte.

5 BESUSHMERIA per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
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Partia Konservatore, OJF
Nipt: K720310030

Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare

Subjekti politik : Partia Konservatore ka gene ne Pasiv dhe ashte aktivizuar me kerkesen e kryetarit te
saj, Z. Bashkim Murati, drejtuar Drejtorise Rakjonale Tatimore Tirane ne date 07/03/2023.

Per kete arsye te gjithe zerat ne raportet financiare jane me vleren 0.

E rendesishme te theksojme eshte qe : Kryetari | Partise Konservatore z. Bashkim Murati eshte
caktuar ne daten 07/06/2019, nga Gjykata e rrethit gjygesor Tirane, sipas vendimit nr.13, dhe
eshte ne hapat fillestar te organizimit te kesaj partie.




